
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  DICIANNOVE  del mese di AGOSTO nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                              

3.  MARINELLO UGO                    “                                       *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB 
Deliberazione   N. 107 
 in data 19/08/2014 
 Prot. N.  11788 

 
ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO SERVIZIO VIGILANZA PERIODO 
SETTEMBRE 2014 – APRILE 2015.  



P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO SERVIZIO VIGILANZA PERIODO 

SETTEMBRE 2014 – APRILE 2015. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
 

• la Legge 11 agosto 1991 n. 266, legge quadro sul volontariato, valorizza il volontariato 
come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo e ne favorisce l’apporto 
originale per il conseguimento delle finalità di carattere sociale, civile e culturale 
individuate dallo Stato; 

• che nel nuovo bando regionale Servizio Civile Anziani - anno 2012, (punto di riferimento 
nelle scorse annualità per il cofinanziamento del servizio di ‘nonni vigili presso gli enti 
comunali’), la Regione ha ribadito che sarebbero stati finanziati prioritariamente i 
progetti innovativi e non quindi il riproporsi da parte dei comuni del progetto ‘nonni vigili’ 
come gli scorsi anni;  

 

VISTO che, come le scorse annualità attraverso tale strumento l’Amministrazione intende 
continuare a valorizzare prioritariamente la categoria appartenente alla terza età, residente 
desiderosa di ricoprire ruoli attivi o di utilizzare la propria esperienza per rispondere ad 
esigenze della cittadinanza, garantendo un servizio di prioritaria importanza qual è quello di 
sorveglianza presso le scuole primarie del territorio;   
 

VISTA la necessità di garantire il servizio di sorveglianza-vigilanza presso il plesso 
scolastico di Mottinello e dell’Istituto Comprensivo (Via Stazione) e presso gli accessi alle 
medesime scuole; 
 

POSTO che, a tal fine, il Comune di Rossano Veneto, dopo aver valutato diverse 
possibilità, con richiesta formale del 11.09.2012 Ns Prot. n. 12234 ha chiesto la 
collaborazione della Cooperativa Soc. la Goccia di Marostica per la gestione del servizio di 
sorveglianza ai minori che frequentano i plessi scolastici di Rossano Veneto (si ricorda che 
la suddetta cooperativa è stata aggiudicataria per il periodo 2011-2015 della gara indetta 
dal Comune per la gestione di parte del servizio di assistenza domiciliare e assistenza 
domiciliare integrata nel territorio comunale);  
 

RICHIAMATO a tal fine il contratto sottoscritto con la Coop. Soc. La Goccia su indicata 
relativo al periodo dal 01.05.2011 al 30.04.2015, Rep. N. 1967 del 09.06.2011; 
 

POSTO che per il servizio di vigilanza - sorveglianza ai minori (di cui all’oggetto) si è 
proposto un ampliamento del contratto stipulato e succitato, valido in tutti i suoi articoli 
anche ai fini del servizio in oggetto;  
 

VISTO che con Determinazione del Resp.le Servizi Sociali n. 167 del 14.09.2012, è stata 
ampliato il contratto con la Coop. Soc. La Goccia di Marostica per il servizio di vigilanza-
sorveglianza scolastica ai minori (nonni vigili) relativamente al periodo scolastico settembre 
2012 - dicembre 2012; 
 

RICHIAMATA la successiva Deliberazione di G.C. n. 136 del 27/12/2012, con la quale è 
stato rinnovato alla Coop. La Goccia di Marostica l’incarico di vigilanza - sorveglianza ai 
minori anche per il periodo scolastico gennaio 2013 - giugno 2013 (sempre mediante 
ampliamento del contratto in essere); 
 

VISTA la comunicazione ns Prot. n. 10950 del 30/07/2013, con la quale è stata chiesta alla 
Coop soc. la Goccia la disponibilità al proseguo del servizio vigilanza ai minori e a 
presentare la propria miglior offerta economica, a fronte delle richieste dell’Amministrazione 
Comunale’;  
 

VISTO che la Coop. Soc. La Goccia con nota Ns Prot. n. 11351 del 08.08.2013 ha 
comunicato la propria disponibilità all’organizzazione del servizio in oggetto a fronte di un 
prezzo orario di euro 12,00 (oltre iva 4%),  relativamente al periodo settembre 2013 – 
giugno 2014; 



 

RICHIAMATA la successiva Deliberazione di G.C. n. 89 del 13/08/2013, con la quale è 
stato rinnovato alla Coop. La Goccia di Marostica l’incarico di vigilanza - sorveglianza ai 
minori anche per il periodo scolastico settembre 2013 - giugno 2014 (sempre mediante 
ampliamento del contratto in essere); 
 
VISTA la comunicazione ns Prot. n. 11220 del 08.08.2014, con la quale è stata chiesta alla 
Coop soc. la Goccia la disponibilità al proseguo del servizio vigilanza ai minori, a fronte 
delle richieste dell’Amministrazione Comunale’;  
 

POSTO che l’orario settimanale da effettuarsi da parte dei ‘nonni vigili’, dovrà essere 
concordato con il Servizio di Polizia Municipale dell’ente; 
 

TUTTO ciò posto, 
D E L I B E R A 

 

1. di dare atto che permangono ancora le condizioni che hanno indotto, a settembre 2012, 
il ricorso alla Coop. Soc. La Goccia per lo svolgimento del Servizio vigilanza-
sorveglianza scolastica ai minori che frequentano i plessi scolastici di Mottinello e 
dell’Ist. Comprensivo di Rossano Veneto ed i relativi accessi stradali; 
 

2. di dare indirizzo per ampliare il  contratto in essere con la Coop. Soc. La Goccia s.c.a.r.l. 
di Marostica (C.F. 00882110240), affidando alla stessa il servizio di vigilanza-
sorveglianza scolastica ai minori che frequentano i plessi scolastici di Mottinello e 
dell’Ist. Comprensivo di Rossano Veneto ed i relativi accessi stradali,  per l’anno 
scolastico 2014/2015 (settembre 2014 – indicativamente aprile 2015, data di scadenza 
della appalto del servizio di assistenza domiciliare e assistenza domiciliare integrata ai 
minori-anziani e disabili); 
 

3. di dare atto che l’attività in oggetto prevede l’impiego di n. 3 persone che 
complessivamente svolgeranno al massimo 30 ore settimanali totali; 

 

4. di dare atto altresi’ che il servizio si svolgerà in collaborazione con la Polizia Municipale 
dell’ente; 

 

5. di dare atto che il costo orario a carico del Comune sarà di euro 12,00 (oltre iva al 4%) 
per ciascun ‘nonno vigile’, salvo adeguamenti costo da parte della Cooperativa  con una 
previsione di spesa per il periodo settembre 2014 – dicembre 2014 di circa € 5.500,00 
(compresa iva 4%) e di circa € 6.000,00 per il periodo gennaio 2015 – aprile 2015, 
spese che per competenza verranno imputate al cap. 745 dei Bilanci dell’Es. Fin. 2014 e 
2015; 

 

6. di demandare al Resp.le Servizi Sociali l’adozione degli atti di impegno e liquidazione 
conseguenti al presente atto e che alla liquidazione si procederà su presentazione di 
regolari fatture. 

***************** 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

                                                                                 IL RESPONSABILE TECNICO 
                F.to  DOTT. GIUSEPPE ZANON 
          
- VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 comma 
1° del D.Lgs. 267/2000.  
                         IL RESP.LE SERV. CONTABILE E  

                                                                                      GESTIONE DELLE ENTRATE 
             F.to  DOTT. GIUSEPPE ZANON 
 
 
 
 
 



Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 

 

Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, dell D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 802  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 26/08/2014 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 26/08/2014   

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


